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ADITAMENTO 3

I) Em conformidade com o disposto no
subitem 2.6.1 do Caderno de Bases e Condicoes
(CBC) do Pregdao Eletronico Binacional
EF 1557-19, a ITAIPU responde pergunta
realizada por interessada nesta licitacao:

PERGUNTA 1

“Com relacao ao item 2.17 REGISTRO DA
PROPOSTA INICIAL do CBC mencionado acima,
entendemos que ndo é obrigatorio anexar o
documento PROPOSTA COMERCIAL (ANEXO Il
deste mesmo CBC) e o documento ANEXO V
(Planilha de Dados Garantidos) no Portal de
Compras Eletronicas da ITAIPU quando do
cadastro inicial da proposta. Por favor,
confirmar nosso entendimento.”

RESPOSTA
0O entendimento esta correto.

PERGUNTA 2

“Ainda com relacao a este mesmo item, 2.17
REGISTRO DA PROPOSTA INICIAL do CBC
mencionado acima, entendemos que a
PROPOSTA INICIAL é cadastrada exclusivamente
através do preenchimento dos respectivos
campos no Portal de Compras Eletronicas da
ITAIPU. Por favor confirmar Nosso
entendimento.”

RESPOSTA
0O entendimento esta correto.

PERGUNTA 3

“Entendemos ainda que o ANEXO Il (Proposta
Comercial) e o ANEXO V (Planilha de Dados
Garantidos) deste  CBC, deverao  ser
encaminhados somente ap6s o término da

POTENCIAL CAPACITIVO DE 220KV / 50HZ CON
AISLAMIENTO EXTERNO POLIMERICO

ADITIVO 3

I) De conformidad a lo dispuesto en el sub-item
2.6.1 del Pliego de Bases y Condiciones (PBC) de
la Subasta a la Baja Electronica Binacional
EF 1557-19, la ITAIPU responde pregunta
realizada por firma interesada en esta
licitacion:

PREGUNTA 1

Con relacion al item 2.17 REGISTRO DE LA
OFERTA INICIAL del PBC mencionado arriba,
entendemos que no es obligatorio anexar el
documento OFERTA COMERCIAL (ANEXO Il de
este mismo PBC) y el documento ANEXO V
(Planilla de Datos Garantizados) en el Portal de
Compras Electronicas de la ITAIPU en cuanto al
registro inicial de la oferta. Por favor, confirmar
nuestro entendimiento.

RESPUESTA
El entendimiento es correcto.

PREGUNTA 2

Aln en relacion con este mismo item, 2.17
REGISTRO DE LA OFERTA INICIAL del PBC
mencionado arriba, entendemos que la OFERTA
COMERCIAL es registrada exclusivamente a
través del llenado de los respectivos campos en
el Portal de Compras Electronicas de la ITAIPU.
Por favor, confirmar nuestro entendimiento.

RESPUESTA
El entendimento es correcto.

PREGUNTA 3

Entendemos ademas que el ANEXO IIl (Oferta
Comercial) y el Anexo V (Planilla de Datos
Garantizados) de este PBC, deberan ser
encaminados solamente luego del término de la
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etapa de lances, unicamente pelo proponente
classificado em primeiro lugar.”

RESPOSTA
O entendimento esta correto.

PERGUNTA 4

“Pedimos a gentileza de informar se serao
aceitos atestados de fornecimento de
transformadores com involucro em porcelana.
Julgamos que o tipo do involucro nédo interfere
no projeto do equipamento, uma vez que todas
as demais pecas sao exatamente iguais. Como
nossa planta esta situada no Brasil e o mercado
brasileiro especifica predominantemente
isoladores em porcelana, os atestados
disponiveis sao para TPs capacitivos com esse
involucro.

Poderiamos apresentar atestados de unidades
com involucro polimérico fabricadas na Europa,
mas nesse caso teriamos que participar com
precos desta unidade fabril, que seriam mais
altos que os oferecidos pela fabrica brasileira”.

RESPOSTA

Caso a proponente nao seja o fabricante dos
transformadores, serao aceitos atestado ou
certificado de fornecimento de
transformadores de potencial capacitivos com
involucro de porcelana ou polimérico, nos
termos da letra “c.2” do subitem 1.3.2 do CBC.

) Permanecem inalteradas as condicdes
contidas no Caderno de Bases e Condicdes do
Pregao Eletronico Binacional EF 1557-19.

etapa de lances, uUnicamente por el oferente
clasificado en primer lugar.

RESPUESTA
El entendimiento es correcto.

PREGUNTA 4

Consultamos si seran aceptados certificados de
suministro de transformadores de
transformadores envueltos en porcelana.
Creemos que el tipo de carcasa no interfiere con
el disefo del equipo, ya que todas las demas
piezas son exactamente iguales. Como nuestra
planta esta ubicada en Brasil y el mercado
brasileno especifica predominantemente
aislantes en porcelana, los certificados
disponibles son para TPs capacitivos con este
aislante.

Podriamos presentar certificados de unidades
con envoltura polimérica fabricada en Europa,
pero en este caso tendriamos que participar con
los precios de esta fabrica, que serian mas altos
que los ofrecidos por la fabrica brasilefna.

RESPUESTA

En el caso de que el oferente no sea el
fabricante de los transformadores, seran
aceptados constancia o certificado de suministro
de transformadores de potencial capacitivos con
envoltorio de porcelana o polimérico, de
acuerdo con la letra “c2” del sub item 1.3.2 del
PBC.

Ill) Permanecen inalteradas las condiciones
contenidas en el Pliego de Bases y Condiciones
de la Subasta a la Baja Electronica Binacional EF
1557-19.
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